
V 

 

Česká archivní společnost srdečně zve své členy na 

komentovanou prohlídku do 
 

Armádního muzea na Žižkově  

 

 

v pátek 31. ledna 2025/v pátek 28. února 2025 
 

Sraz je ve 12 hodin před muzeem, v ulici U Památníku 2, Praha 3 - Žižkov  

 

Přihlašovací formulář: https://cesarch.cz/komentovana-prohlidka-vystavy-v-armadnim-muzeu-na-zizkove/ 

Vzhledem k tomu, že počet míst je omezen, čekejte na zpětnou vazbu od organizátorů, zda je 

vaše účast opravdu potvrzena! Přednost při přihlášení dostanou členové ČAS.  

 

Účastnický poplatek: 50 Kč (pro členy ČAS) / 100 Kč (pro nečleny ČAS). Dovolujeme si upozornit, 

že přednost při přihlášení dostanou členové ČAS.   

 

Kontaktní osoba 

Xenie Penížková 

+420 603 560 044 

xenie.penizkova@abscr.cz 

 
 

  

Jedinečná expozice, otevřená na podzim roku 2022, nabízí více než 7000 sbírkových předmětů v sedmi 

historických úsecích – od počátků doložitelného osídlení na našem území až po současné zahraniční operace AČR. 

Vystavované předměty netvoří jen statický příběh, některé jsou doplněny o různé interaktivní prvky a návštěvníci 

si je tak mohou zařadit do širšího kontextu. K zábavným prvkům expozice patří např. možnost potěžkat si kopii 

starého meče v jeho skutečné váze.  

K nejzajímavějším artefaktům muzea patří vzácné řády, vyznamenání a medaile z tuzemska i zahraničí, klenotnice 

nádherně řemeslně opracovaných historických palných zbraní, z novějších předmětů pak kupříkladu telefon lorda 

Runcimana z pražského hotelu Alcron či mikrofon, kterým v době nacistické okupace českých zemí promlouval Jan 

Masaryk z Londýna.  

Vstup do muzea je nezpoplatněný, po prohlídce je možné se občerstvit v kavárně Café Kupka s výhledem na 

historické centrum Prahy. Výstavou nás provede Mgr. Jaroslav Vaňous.  

Za zdařilou rekonstrukci Armádního muzea byla mj. udělena ocenění Patrimonium pro futuro a Gloria Musealis. 

https://www.vhu.cz/muzea/zakladni-informace-o-am-zizkov/  

  

Česká archivní společnost, z. s., Archivní 4, 149 00 Praha 4, cesarch@cesarch.cz, www.cesarch.cz 

https://cesarch.cz/komentovana-prohlidka-vystavy-v-armadnim-muzeu-na-zizkove/
mailto:xenie.penizkova@abscr.cz
https://www.vhu.cz/muzea/zakladni-informace-o-am-zizkov/

